PAGE
2

РУДНЯНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от «25» июля 2025г.                                                                                            № 130
	О внесении изменений в Перечень муниципального имущества муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области, в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, Руднянский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Перечень муниципального имущества муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденный решением Руднянского окружного Совета депутатов от 28 марта 2025 года № 54, добавив  позиции следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование и характеристика имущества
	Местонахождение имущества
	Площадь
	Пользователь имущества

	39
	Здание с кадастровым номером

67:16:0830101:128
	Смоленская область, Руднянский район, д. Кляриново, ул. Центральная, д.6
	87.1
	Аренда

ИП Тихачева Г.П.

	40
	Помещение в торговом павильоне

с кадастровым номером

67:16:0440102:394
	Смоленская область, Руднянский район, село Понизовье, ул. Советская, д.3
	48.1
	Аренда

Иванова Елена Альбертовна

	41
	Помещение в торговом павильоне

с кадастровым номером

67:16:0440102:394
	Смоленская область, Руднянский район, село Понизовье, ул. Советская, д.3
	59.3
	Аренда

Козыревич Сергей Иванович

	42
	Помещение в торговом павильоне

с кадастровым номером

67:16:0440102:394
	Смоленская область, Руднянский район, село Понизовье, ул. Советская, д.3
	60.6
	Аренда

Павлова Елена Сергеевна

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Руднянский голос» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с электронным адресом рудня.рф.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Руднянского

Глава муниципального образования

окружного Совета депутатов

«Руднянский муниципальный округ» Смоленской области

________________Л.Н. Дивакова

__________________Ю.И. Ивашкин

УТВЕРЖДЕН

решением Руднянского окружного Совета депутатов первого созыва

от «28» марта 2025г. № 54            (в редакции решения от 25.07.2025 № 130)

	№ п/п
	Наименование и характеристика имущества
	Местонахождение имущества
	Площадь
	Пользователь имущества

	1
	Помещение

с кадастровым номером 67:16:0220104:1016
	Смоленская область, Руднянский район, п. Голынки, ул. Коммунистическая, д.12
	38,1
	Аренда

ИП Пахтусова Татьяна Ивановна

	2
	Помещение

с кадастровым номером 67:16:0220102:152
	Смоленская область, Руднянский район, п. Голынки, ул. Мира, д.1
	110,0
	Аренда

ИП Логвинов Николай Николаевич

	3
	Помещение

с кадастровым номером 67:16:0220102:136
	Смоленская область, Руднянский район, п. Голынки, ул. Мира, д.1
	90,3
	Аренда

ООО "Торговый дом Славяночка"

	4
	Помещение

с кадастровым номером

67:16:0220104:966
	Смоленская область, Руднянский район, п. Голынки, ул. Мира, д.3
	18,5
	не обременено

	5
	Помещение

с кадастровым номером

67:16:0220104:947
	Смоленская область, Руднянский район, п. Голынки, ул. Мира, д.3
	97,4
	Аренда

ИП Булеева Елена Александровна

	6
	Помещение

с кадастровым номером

67:16:0220104:842
	Смоленская область, Руднянский район, п. Голынки, ул. Мира, д.3
	76,2
	Аренда

ООО "Смол-Термо"

	7
	Помещение

с кадастровым номером

67:16:0220104:808
	Смоленская область, Руднянский район, п. Голынки, ул. Мира, д.3
	36,6
	Аренда

ООО "Смол-Термо»

	8
	Помещение

с кадастровым номером

67:16:0220104:969
	Смоленская область, Руднянский район, п. Голынки, ул. Мира, д.3
	33,0
	не обременено

	9
	Помещение

с кадастровым номером

67:16:0220104:1058
	Смоленская область, Руднянский район, п. Голынки, ул. Мира, д.1
	66,8
	Аренда

ИП Логвинов Николай Николаевич

	10
	Земельный участок с кадастровым номером 67:16:0030103:763
	Смоленская область, Руднянский район, 50м. на юго-запад от д. Надва
	56 000
	не обременено

	11
	Нежилое здание

67:16:0150305:147
	Смоленская область, Руднянский район, г. Рудня, ул. Западная, д. 30
	95.6
	не обременено

	12
	Земельный участок с кадастровым номером 67:16:0030103:760
	Смоленская область, Руднянский район, 100м. на юго-запад от д. Надва
	4 000
	не обременено

	13
	Земельный участок с кадастровым номером 67:16:0030103:759
	Смоленская область, Руднянский район, 100м. на юго-запад от д. Надва
	7 600
	не обременено

	14
	Нежилое здание

67:16:0440101:457
	Смоленская область, Руднянский район, п. Понизовье, ул. Парковая, д.3
	102.4
	не обременено

	15
	Земельный участок с кадастровым номером 67:16:0030103:762
	Смоленская область, Руднянский район, 50м. на юго-запад от д. Надва
	32000
	не обременено

	16
	Земельный участок с

кадастровым номером 67:16:0000000:782
	Смоленская область, Руднянский район, д. Кругловка
	92 000
	не обременено

	17
	Земельный участок с

кадастровым номером

67:16:0000000:153
	Смоленская область, Руднянский район, АОЗТ " Озерное"
	22 320
	не обременено

	18
	Земельный участок с кадастровым номером 67:16:0000000:786
	Смоленская область, Руднянский район, юго-восточнее д. Стаи
	61000
	не обременено

	19
	Здание школы

67:16:1350101:199
	Смоленская область, Руднянский район, д. Могильно, ул. Луговая, д.5
	586.3
	не обременено

	20
	Земельный участок с кадастровым номером

67:16:0000000:136
	Смоленская область, Руднянский район, Любавичское сельское поселение
	8400
	не обременено

	21
	Земельный участок с кадастровым номером

67:16:0000000:121
	Смоленская область, р-н. Руднянский, АОЗТ "Бородинское "
	8800
	не обременено

	22
	Помещение

с кадастровым номером

67:16:0220104:1056
	Смоленская область, Руднянский район, пгт Голынки, ул. Ленина, д. 12
	3,6
	Аренда

ИП Веригин Алексей Иванович

	23
	Помещение

с кадастровым номером

67:16:0220104:1184
	Смоленская область, Руднянский район, пгт. Голынки, ул. Коммунистическая, д.12
	37,4
	Аренда

ООО ""Смол-Термо

	24
	Помещение

с кадастровым номером

67:16:0220101:82
	Смоленская область, Руднянский район, пгт. Голынки, ул. Школьная, д.5
	61,4
	Не обременено

	25
	Помещение

с кадастровым номером

67:16:0220101:84
	Смоленская область, Руднянский район, пгт. Голынки, ул. Школьная, д.5
	17,5
	Не обременено

	26
	Помещение

с кадастровым номером

67:16:0220104:1185
	Смоленская область, Руднянский район, пгт. Голынки, ул. Коммунистическая, д.12
	22,8
	Не обременено

	27
	Помещение

с кадастровым номером

67:16:0220104:1183
	Смоленская область, Руднянский район, пгт. Голынки, ул. Коммунистическая, д.12
	19.1
	Не обременено

	28
	Помещение

с кадастровым номером

67:16:0220101:83
	Смоленская область, Руднянский район, пгт. Голынки, ул. Школьная, д.5
	9,9
	Не обременено

	29
	Здание с кадастровым номером

67:16:1580101:246
	Смоленская область, Руднянский район, д. Сташки, ул. Мира д.10
	59,7
	Не обременено

	30
	Здание с кадастровым номером

67:16:1200101:263
	Смоленская область, Руднянский район, Чистиковское сельское поселение, д. Лешно, ул. Школьная д.13
	1470
	Не обременено

	31
	Земельный участок с кадастровым номером

67:16:0030103:771
	Смоленская область, Руднянский район, Чистиковское сельское поселение,2490 м. северо-западнее д. Смолиговка
	225000
	Не обременено

	32
	Здание с кадастровым номером

67:16:0440103:419
	Смоленская область, Руднянский район, с. Понизовье ул. 1-й Социалистический переулок
	437,9
	Не обременено

	33
	Здание с кадастровым номером

67:16:1060101:417
	Смоленская область, р-н Руднянский, д Микулино
	146,8
	Не обременено

	34
	Здание с кадастровым номером

67:16:0440103:422
	Руднянский район, с. Понизовье, улица Коммунистическая, д.11
	167,2
	Не обременено

	35
	Здание с кадастровым номером

67:16:0440104:180
	Смоленская область, Руднянский район, с Понизовье, улица Садовая, дом 13
	1120,8
	Не обременено

	36
	мобильное помещение для размещения спасательного поста
	Смоленская область, Руднянский район, д. Переволочье, ул. Школьная
	25
	Не обременено

	37
	мобильное помещение для размещения спасательного поста
	Смоленская область, Руднянский район, д. Переволочье, ул. Школьная
	25
	Не обременено

	38
	мобильное помещение для размещения спасательного поста
	Смоленская область, Руднянский район, д. Переволочье, ул. Школьная
	25
	Не обременено

	39
	Здание с кадастровым номером

67:16:0830101:128
	Смоленская область, Руднянский район, д. Кляриново, ул. Центральная, д.6
	87.1
	Аренда

ИП Тихачева Г.П.

	40
	Помещение в торговом павильоне

с кадастровым номером

67:16:0440102:394
	Смоленская область, Руднянский район, село Понизовье, ул. Советская, д.3
	48.1
	Аренда

Иванова Елена Альбертовна

	41
	Помещение в торговом павильоне

с кадастровым номером

67:16:0440102:394
	Смоленская область, Руднянский район, село Понизовье, ул. Советская, д.3
	59.3
	Аренда

Козыревич Сергей Иванович

	42
	Помещение в торговом павильоне

с кадастровым номером

67:16:0440102:394
	Смоленская область, Руднянский район, село Понизовье, ул. Советская, д.3
	60.6
	Аренда

Павлова Елена Сергеевна